CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339
www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO N° 056/2022

                 A Vereadora Graziela Márcia de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e

cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o

art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante

Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal o

seguinte:

 Que preste apoio à Sra. Maria José dos Santos que teve o telhado da sua casa

desabado com as chuvas, encontra-se sem casa na cidade, sem emprego, estando

hospedada na casa de terceiros que emprestou para a mesma não ficar na Rua.

JUSTIFICATIVA

A Sra. Maria José dos Santos teve o telhado da sua casa desabado com as chuvas,

encontra-se sem casa na cidade, sem emprego, estando hospedada na casa de terceiros que

emprestou para a mesma não ficar na Rua.

Há alguns dias protocolou requerimento junto à prefeitura solicitando o

encaminhamento de um engenheiro para a averiguação do imóvel que já encontrava-se em

situação de risco, mas sequer obteve a resposta.

Até momento o momento não teve nenhum apoio do Poder Público Municipal que

apenas a retirou do local através da representante da defesa civil. Seus pertences

encontram-se debaixo dos escombros sem nenhum tipo de apoio.

.

Bias Fortes, 06 de outubro de 2022.

Graziela Márcia de Oliveira

Vereadora